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Protokół nr 14/2012
posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli 

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  Inowrocławia, 

odbytego w dniu 12 marca 2012 r. w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocławia 
przy ul. Roosevelta 36 w Inowrocławiu.  
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1330,  zakończyło się o godz. 1520.
Członkowie Komisji i osoby zaproszone obecni na posiedzeniu wg załączonych list obecności, które stanowią  załączniki nr 1 i 2  do protokołu.
Proponowany porządek obrad: 
1. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Inowrocławia za 2011 r. na podstawie sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu.

2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.
Przebieg obrad:

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, Pan Rafał Lewandowski, który na podstawie listy obecności stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady są prawomocne.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, przystąpiono więc do jego realizacji (za  - 4).
Ad. 1

Radosław Wuttka – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu
Przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Inowrocławia za 2011 r. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W dyskusji głos zabierali:
Zdzisław Błaszak
Dużymi krokami zbliża się „Euro 2012”. Z tego, co słyszałem, w Inowrocławiu także mają zatrzymać się na nocleg kibice, czy  sportowcy.  Jak nasza Policja jest do tego przygotowana?
Radosław Wuttka – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu

Noclegi, to nie problem, problem, to moment, kiedy kibice rozchodzą się po meczach w różne strony… Zapewniam, że będziemy robić wszystko, 
co w naszej mocy, by zachować spokój i bezpieczeństwo obywatelom.

Zdzisław Błaszak

Jak to jest z wykrywalnością przestępstw na tle innych miast z naszego województwa?
Radosław Wuttka – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu

Wynik wykrywalności nie jest zły, a nawet mogę powiedzieć, że na podstawie prowadzonych  statystyk w skali województwa, jesteśmy jednostka najlepszą w województwie. W rankingu Komend Powiatowych Policji w Polsce w 2011 r. również zajmujemy bardzo wysoka lokatę.
Zdzisław Błaszak

Jak przedstawia się sprawa z drobnymi kradzieżami. Słyszałem, że wiele osób po prostu nie zgłasza tego faktu. Jak to wygląda w Inowrocławiu?
Radosław Wuttka – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu

Świadomość społeczna każdego roku wzrasta. Ludzie są ostrożniejsi, a zatem tych kradzieży jest mniej…
Rafał Lewandowski

Przestępstwa narkotykowe. Jak przedstawiało się to w stosunku do lat ubiegłych?

Radosław Wuttka – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu

Jeśli chodzi o przestępczość  związaną z przestępstwami narkotykowymi, Inowrocław jest miastem tzw. tranzytowym. W ramach zwalczania przestępczości narkotykowej w 2011 r. stwierdzono 57 czynów karalnych popełnionych przez nieletnich. Najczęstszymi czynami popełnionymi w związku z naruszeniem  przepisów Ustawy o  przeciwdziałaniu narkomanii było 
m.in. nielegalne posiadanie środków odurzających.

Rafał Lewandowski

W 2011 r. nasza Komisja wnosiła, aby przy rozbudowie monitoringu  w mieście uwzględnić montaż kamer w okolicy Gimnazjum nr 2, Szkoły Podstawowej 
nr 11 oraz stawu „Kaula” na Os. Rąbin.  W 2012 na rozbudowę monitoringu w mieście przeznaczono 150 tys. zł. Czy są już wyznaczone miejsca, gdzie te nowe kamery będą zamontowane?
Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej

Na tym etapie, nie ma takich wytypowanych miejsc.

Rafał Lewandowski
Pan Prezydent Piniewski odpowiadając na wnioski zgłoszone przez Komisję  poinformował, że nastąpi  zakup i montaż 10 dodatkowych kamer, a ich lokalizacja uzgodniona została pomiędzy Policją i Strażą Miejską…
Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej

Nic o tym nie wiem.  Przed rozpisaniem przetargu jest przeprowadzana konsultacja. Inwestycje w mieście prowadzi Wydział pani Hopci. Problemem jest montowanie kamer na budynkach prywatnych kamienic, np. na ul. Królowej Jadwigi. Właściciele budynków każą sobie płacić na montaż kamery na ich budynku, twierdząc, że pobierany jest prąd. My płacimy z budżetu rachunki za ten prąd. Wychodzi to ok. 240 zł za pół roku.
Grzegorz Piński

Sprawa dot. bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  Często dochodzi do zdarzeń drogowych, gdzie samochód zatrzymuje się na przejściu dla pieszych, nierzadko piesi są już na pasach. Czy kamery tego nie rejestrują?

Radosław Wuttka – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu

Jak się ujawni taki przypadek, to się kara takiego kierowcę. Za takie zdarzenie nie ma pouczeń. Rygorystycznie tego przestrzegamy. Nie jest jednak tylko tak, że to pieszy ma rację…

Jarosław Mrówczyński

Czy nie można zamontować kamery koło Szpitala Miejskiego. Tam, takie sytuacje, jakie przedstawił pan Piński  zdarzają się nagminnie.

Rafał Lewandowski

Wniosek Komisji dot. montażu kamer przy Gimnazjum nr 2 i przy Kauli 
ma poparcie Towarzystwa Wędkarskiego przy stawie „Kaula” i Wspólnoty Mieszkaniowej Budynków przy ul. Błażka 10A i 10B. W odpowiedzi była informacja, że „(…) w przypadku dalszej rozbudowy monitoringu, wnioski przedłożone na posiedzeniu Komisji zostaną wzięte pod uwagę przy analizowaniu miejsc, które tym systemem należy objąć”.  Można powiedzieć, 
że oni otrzymali obietnicę…
Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej

Te lokalizacje będą rozważane. Uważam, że gimnazja w mieście powinny być monitorowane, tym bardziej, że będę wnioskował o zdjęcie funkcjonariuszy Straży Miejskiej z siedzib gimnazjów w mieście.  Strażnicy miejscy potrzebni 
są bardziej na ulicach miasta, a w szkole są nauczyciele dyżurni, którzy zobowiązani są do pilnowania uczniów w szkole. Dlatego też w szkole powinien być monitoring zewnętrzny.
Rafał Lewandowski

Do czasu wyjaśnienia sytuacji monitoringu przy „Kauli”, proszę o częstsze patrole w tym rejonie.

Radosław Wuttka – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Inowrocławiu

Zapewniam pana, że ten teren jest patrolowany. 
Zdzisław Feit – Komendant Straży Miejskiej

Największy problem mamy po nocnych imprezach., stąd też odbywają się zwłaszcza w piątki i soboty dodatkowe patrole.
Pan Rafał Lewandowski

Czy mają państwo jeszcze uwagi, zapytania do przedłożonego materiału?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za przyjęciem informację o stanie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na terenie Inowrocławia za 2011 r.? 
Głosowanie:
za  – jednogłośnie (4)
Informacja została przyjęta.

Rafał Lewandowski

Proponuję, aby Komisja przegłosowała następujący wniosek:

Komisja wnosi o zaplanowanie w budżecie Miasta Inowrocławia 
na 2013 r., w dziale: Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż., środków finansowych na dodatkowe patrole oraz zakup paliwa dla Komendy Powiatowej Policji w Inowrocławiu. Zdaniem Komisji wprowadzenie dodatkowych służb patrolowych przyczynia się do ograniczenia przestępczości i wpływa na wzrost poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Inowrocławia;
za  – jednogłośnie (4)

Wniosek został przyjęty.

Ad. 2
Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa

Naczelnik przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Inowrocławia w 2012 r. wraz z uzasadnieniem.
Stanowi on załącznik nr 4 do protokołu.
W dyskusji głos zabierali:
Rafał Lewandowski

Zastanawiam się, czy nie powinien być zmieniony zapis § 13, a konkretnie początek na: „Zakres realizacji planu jest uzależniony…”?

Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa

Jest to zapis ustawowy. 

Zdzisław Błaszak

Dajemy dodatkowo 460 tys. zł z budżetu Miasta na utrzymanie schroniska dla zwierząt. To duże środki.  Co się stanie, jak Miasto nie wygospodaruje na kolejny rok pieniędzy na ten cel? 

Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa

Nasze schronisko już od wielu lat sobie radzi. Często też organizowane są akcje społeczne, wspomagające nasze schronisko.
Pan Rafał Lewandowski

Nie widzę chętnych do zabrania głosu. 

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Inowrocławia w 2012 r.?

za  – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Stanisław Milecki – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa

Naczelnik przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych drzew uznanych 
za pomniki przyrody w granicach administracyjnych Miasta Inowrocławia.

Stanowi on załącznik nr 5 do protokołu.
Rafał Lewandowski

W dyskusji głosu nikt nie zabierał.

Przystępujemy do głosowania.

Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia zabiegów konserwatorsko-pielęgnacyjnych drzew uznanych 
za pomniki przyrody w granicach administracyjnych Miasta Inowrocławia?

za  – jednogłośnie (4)

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad. 3

Rafał Lewandowski
Czy ktoś z radnych chciałby  zabrać głos w sprawach bieżących?

Nie widzę chętnych do zabrania głosu.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad, zamykam

posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji

Rafał Lewandowski
Protokółowała

Dorota Trojanowska 
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